СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕМАМОНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   18.10.2021 г. № 29
----------------------------------------------
 Нижний Мамон

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 22.03.2017 г. № 4 «Об  утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2017-2031 годы»
В соответствии с пунктом 4.1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городских округов», руководствуясь Уставом Нижнемамонского 1-го сельского поселения, Совет народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 22.03.2017г. № 4 «Об утверждении программы  развития коммунальной инфраструктуры на территории Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2017– 2031 годы», изложив Раздел V Программы развития коммунальной инфраструктуры на территории Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2017– 2031 годы в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Нижнемамонского 1-го сельского поселения  Верхнемамонского  муниципального района Воронежской области».
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Нижнемамонского 1-го
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                       А. Д. Жердев

Приложение
к решению Совета народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения
от 18.10.2021 года  № 29

V. Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов с разбивкой по каждому источнику финансирования с учетом реализации мероприятий, предусмотренных программой по развитию коммунальной инфраструктуры Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области
на 2017-2031 годы
5.1. Механизм реализации  программы и контроль за ходом ее выполнения
 Реализация Программы осуществляется администрацией Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района. Для решения задач программы предполагается использовать средства федерального бюджета, областного бюджета,  средства местного бюджета, собственные средства предприятий коммунального комплекса.
Пересмотр тарифов на ЖКУ производится в соответствии с действующим законодательством.
В рамках реализации данной программы в соответствии со стратегическими приоритетами развития Нижнемамонского 1-го сельского поселения, основными направлениями сохранения и развития коммунальной инфраструктуры будет осуществляться мониторинг проведенных мероприятий и на основе этого осуществляется корректировка мероприятий Программы.
Исполнителями программы являются администрация Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области и организации коммунального комплекса.
Контроль за реализацией Программы осуществляет по итогам каждого года администрация Нижнемамонского 1-го сельского поселения и Совет народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения.
Изменения в программе и сроки ее реализации, а также объемы финансирования из местного бюджета могут быть пересмотрены администрацией Нижнемамонского 1-го сельского поселения по ее инициативе или по предложению организаций коммунального комплекса в части изменения сроков реализации и мероприятий программы.

	Источники финансирования
	В том числе по годам реализации ПКР

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023-2031гг.

	1. Система водоснабжения

	1.1.Поиск бурение разведочных скважин

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	----
	----
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	1.2.Разработка  проектно-сметной документации на строительство  водозаборов

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	-----
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	-----
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	1.3. Строительство новых водозаборов

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	_

	1.4. Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию существующих и строительство новых водопроводных сетей

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---

	---

	Областной бюджет

	----
	---
	---
	7592,40
	---

	Местный бюджет

	---
	2

	---
	200
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	1.5. Реконструкция существующих водозаборов и строительство новых водопроводных сетей

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	30389,60
	45836,80

	Областной бюджет
	---

	2667,4
	---
	619,58
	934,60

	Местный бюджет
	---

	384
	---
	0,62
	0,94

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	190
---
	---
	---
	---

	1.6. ликвидационный тампонаж 3-х эксплуатационных скважин

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.Система водоотведения.

	2.1.Проектирование централизованной системы канализования стоков, с  созданием прогрессивных систем очистки канализуемых и автоматизированных станций  обеззараживания воды с применением инновационных технологий.

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---

	---
	---

	Местный бюджет
	---
	---
	----
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	2.2. Строительство централизованной системы канализования стоков, с  созданием прогрессивных систем очистки канализуемых и автоматизированных станций обеззараживания воды с применением инновационных технологий.

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	3.Система сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	3.1. Уборка несанкционированных свалок

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	136,6
	100
		100
	200

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	3.2. Рекультивация территории, на которой ранее располагалась несанкционированная свалка

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
		0,00
		0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	3.3. Увеличение процента охвата населения услугами по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	3.4. Организация в поселении раздельного сбора мусора

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	50
	50

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	3.5. Устройство  площадок для сбора мусора

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	52,0
	0,0
	30,0
	100,0

	40,0

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	4.Система газоснабжения

	4.1.Газификация  котельной  СДК     №2 МКУ "Центр культуры Нижнемамонского 1-го сельского поселения "

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	852,8

	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	30,9

	---
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	5.Уличное освещение

	Федеральный бюджет
	---
	----
	----
	----
	----
	----

	Областной бюджет
	35----
	-----
	----
	4138
	284,4
	---

	Местный бюджет
	103

	203
	130,9

	261,7
	469,7
	666,0

	Внебюджетные источники
	---
	----
	---
	-84
---
	----
	----

5